PCCS

Nome

Altera a Lei Municipal n® 383/2012 que Reestrutura o Quadro

de Pessoal e o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos

Disp&e sobre alteragao de vagas no Plano de Cargos,
Carreira e Salario dos profissionais do Sistema Unico de
Saude - SUS

Dispde sobre alteragao de vagas e criagao de cargos no
Plano de Cargos, Carreira e Salarios dos Profissionais -
GERAL

Altera o nimero de vagas constante

Altera a Lei Municipal n® 467/2013 de 12 de dezembro de
2013

Fica alterado o numero de vagas constante no Plano de
Cargos, Carreira e Salarios dos Profissionais do PCCS -
GERAL

Altera o nimero de vagas e descri¢do de cargo constante no

PCCS - SAUDE

NUmero

1276/2025

1268/2025

1267/2025

1253/2025

1249/2025

1245/2025

1243/2025

Fica alterado o numero de vagas constante no PCCS - GERAL 1168/2024

Dispoe sobre alteragao da carga horaria de cargo constante

no PCCS da Educacgéao

Altera a Lei Municipal n° 393/2012

Altera a Lei Municipal n° 383/2012

Dispoe sobre criagao de cargos no PCCS dos Profissionais
da Educagao Béasica do Municipio de Porto dos Gauchos -
MT

Altera a Lei Municipal n® 383/2012

Criagdo de cargo no Plano de Cargos, Carreira e
Vencimentos do Sistema Unico de Assisténcia Social do
municipio

Altera vagas e cria cargo no Plano de Cargos, Carreira e
Salério dos profissionais do Sistema Unico de Satde - SUS

Altera o niumero de vagas constante no PCCS dos

Profissionais da Educacgao Basica do Municipio de Porto dos

Galchos — MT

Fica extinta a vaga de Assistente Social criada pela Lei
Municipal n°. 556

1116/2023

1113/2023

1106/2023

1104/2023

1102/2023

1101/2023

1054/2022

1009/2022

819/2020

Prefeitura Municipal de Porto dos Gauchos - Estado de Mato Grosso

Data

26/08/2025

01/07/2025

01/07/2025

25/03/2025

25/03/2025

25/02/2025

25/02/2025

05/03/2024

03/10/2023

19/09/2023

05/09/2023

05/09/2023

22/08/2023

22/08/2023

13/12/2022

02/08/2022

23/03/2020

Tipo

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

Situacédo

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada



Nome

NUmero

Extingue o cargo de Provimento Efetivo de Médico do PCCS 815/2020

LEIN° 783 /2019

LEIN° 744 /2019

LEIN® 743 /2019

LEIN°® 719/2018

Amplia o niumero de vagas do cargo de Apoio Administrativo

Educacional

Da nova redagéo as atribui¢des tipicas do cargo de Fiscal
Sanitario, constante no anexo IV da Lei n 352/2011

Disp&e sobre a majoragéao salarial do Controlador Interno

Amplia o nimero de vagas do cargo de Zelador do Plano de
Cargos, Carreira e Vencimentos do municipio de Porto dos

Gau

Altera dispositivos da Lei N° 476/2014, que dispdem sobre o
reajuste salarial dos Técnicos em Enfermagem, laboratéri

Cria cargo efetivo no Plano de Cargos, Carreiras e
Vencimentos do Municipio de Porto dos Gauchos

AlteracOes no Plano De Cargos, Carreira E Salarios Dos
Profissionais Do Sistema Unico de Satde - SUS

Altera o anexo "I" e cria vagas da Lei Municipal N° 467/2013

REESTRUTURA O PLANO DE CARGO E CARREIRA SALARIAL
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAGAO BASICA DE PORTO
DOS GAUCHOS/MT

Inclui o cargo de Fonoaudidlogo no anexo | do Plano de
Cargos, Carreira e Salarios dos Profissionais do Sistema

Unico

Da nova redagéo a habilitagdo do Cargo de Controlador
Interno constante no anexo IV da Lei N° 432/2013

Da nova redagdo as atribui¢des atipicas do Cargo de
Veterindrio constante no anexo IV da Lei N° 432/2013

Da nova redacgao a habilitagdo do Cargo de Contador
constante no anexo IV da Lei N° 432/2013

Inclui cargos no anexo | do Plano de Cargos, Carreira e
Vencimentos dos Profissionais do Sistema Unico de

Assisténcia

Altera o nimero de vagas de cargos constante no Plano de
Cargos, Carreira e Salérios dos Profissionais do Sistema Uni

783/2019

744/2019

743/2019

719/2018

576/2015

566/2015

545/2015

504/2014

486/2014

479/2014

471/2014

527/2013

467/2013

463/2013

440/2013

439/2013

438/2013

434/2013

433/2013

Data

03/03/2020

15/10/2019

05/04/2019

05/04/2019

15/10/2018

09/09/2015

04/08/2015

04/02/2015

04/06/2014

12/03/2014

20/02/2014

04/02/2014

24/11/2014

12/12/2013

12/12/2013

20/08/2013

12/08/2013

12/08/2013

09/07/2013

09/07/2013

Tipo

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

Situagao
Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada



Nome NUmero

Cria cargos efetivos e altera o nimero de vagas de cargos
constante no Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos do
Muni

432/2013

Altera a quantidade de vagas do cargo de Motorista

) 411/2013
constante no anexo | da Lei n 383/2012

Da nova redagéo as atribui¢des tipicas do Cargo de Fiscal de 615/2012
Tributos Municipais, constante no anexo "V" da Lei Mu

Efetua alteragbes na Lei N° 384/2012 de 03 de Abril de 568/2012
2012, que trata do Plano De Cargos, Carreira e Saldrios dos P

Amplia o nimero de vagas do cargo de Assistente Social
constante no anexo | da Lei N° 384/2012 de 03 de Abril de
2012

556/2012

Amplia o nimero de vagas do cargo de Agente
Administrativo constante no anexo | da Lei N° 384/2012 de
03 de Abril de 2

492/2012

Da nova redacgéo as atribui¢des tipicas do cargo de Copeira

. 456/2012
constante no anexo V da Lei n 383/2012

Reestrutura o Quadro de Pessoal e o Plano de Cargos,

. . N - 393/2012
Carreiras e Vencimentos da Camara Municipal

Institui o Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos
Profissionais do Sistema Unico de Assisténcia Social da
Secreta

384/2012

Reestrutura o Quadro de Pessoal e o Plano de Cargos,
Carreiras e Vencimentos da Prefeitura municipal de Porto
dos Gauch

383/2012

Adequa os salarios dos técnicos de enfermagem, técnico de 381/2012
laboratério e técnico de radiologia

Dispde sobre a alteragao da estrutura organizacional da
Secretaria Municipal de Saude

DISPOE SOBRE O PLANO DE CARGOS, CARREIRA E SALARIO
DOS PROFISSIONAIS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS
DO MUNICIPIO DE

379/2012

352/2011

Disp0e sobre a alteragao da estrutura organizacional da

352/2011
Secretaria de Salde /

Prefeitura Municipal de Porto dos Galchos - www.portodosgauchos.mt.gov.br

Data

09/07/2013

21/01/2013

25/10/2016

25/08/2015

23/03/2015

09/04/2014

19/11/2013

22/08/2012

03/04/2012

03/04/2012

06/03/2012

06/03/2012

25/08/2011

06/12/2011

Tipo

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

PCCS

Situagao

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada

Aberta /
Publicada



